
ZARZĄDZENIE NR 542/2015
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 8 grudnia 2015 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie  
zmiany Uchwały Nr XII/141/2015 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1515), § 3 ust. 1 w związku z § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały Nr XLVI/740/2010 
Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie  zmiany 
Uchwały Nr XII/141/2015 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, 
stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia.

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażenia pisemnej opinii.

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu:

1) na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz;

2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Racibórz.

4. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy złożyć w Wydziale Komunalnym w terminie 14 dni od 
daty zamieszczenia zarządzenia w sposób określony w ust. 3 pkt 1.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Komunalnego, a nadzór nad 
wykonaniem zarządzenia powierzam I Zastępcy Prezydenta Miasta Racibórz.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
Zgodnie z postanowieniami uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 

27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, projekty aktów prawa 
miejscowego podlegają konsultacjom z podmiotami wymienionymi w ww. uchwale.



       Załącznik 
      do Zarządzenia nr 542/2015 
       Prezydenta Miasta Racibórz 

z dnia 8 grudnia 2015 r.  
 

 
Projekt 

 
 

 
UCHWAŁA NR ........................................ 

RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia ........................................ 2015 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/141/2015 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 listopada 2015 r. 
w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za pojemnik 

o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 6 k ust. 1, ust. 2 pkt 4 w zw. z art. 6 j ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 
1399 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr 
XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. 
254, poz. 3940 z dnia 3 grudnia 2010 r.) 

Rada Miasta Racibórz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XII/141/2015 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności 
w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Ustala się stawki opłaty od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych 
w Gminie Racibórz za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości: 

1) 12,00 zł miesięcznie od osoby, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, 

2) 24,00 zł miesięcznie od osoby, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r. 



 

Uzasadnienie 

Obniżenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

- z 13 zł na 12 zł miesięcznie od osoby, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny, 

- z 26 zł na 24 zł miesięcznie od osoby, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny; 

jest konsekwencją rozstrzygnięcia w dniu 01.12.2015 r. zamówienia publicznego na usługę pn. 
„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości 
zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne na terenie miasta 
Racibórz”. 

Przyjęte w niniejszej Uchwale stawki, spełniają ustawowe wymagania i nie są wyższe od 2% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca. 

Wobec powyższego Rada Miasta Racibórz postanawia jak w sentencji niniejszej Uchwały. 




